CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
Về việc tiếp nhận giấy khám sức khỏe đối với học viên học lái xe cơ giới đường bộ các hạng  mô tô và ô tô tại các trung tâm đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Kính gửi:   Sở Giao thông vận tải Nghệ An.
- Đơn vị:……………………………….…………………..………………………….
- Địa chỉ: …………………………………………….……..…………………………
- Người đại diện: ………………………..….- Chức vụ: ……….……………….……
Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/04/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về việc đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tiêu chuẩn sức khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ của người lái xe ô tô và quy định về cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe.

Trung tâm đào tạo lái xe ……………………….…………………………………..

xin cam kết với Sở Giao thông vận tải Nghệ An các nội dung sau:

1. Tiếp nhận giấy khám sức khỏe của học viên đăng ký học phải đúng mẫu quy định. (Mẫu phụ lục số 02 - giấy khám sức khỏe của người lái xe - Ban hành tại Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21 tháng 8 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)
2. Các tổ chức và các cá nhân không được làm hộ giấy khám sức khỏe cho học viên học lái xe cơ giới đường bộ;
3. Giấy sức khỏe đối với học viên học lái xe phải được khám tại các cơ sở y tế có thẩm quyền cấp theo quy định. (các cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe đã được Sở Y tế chấp thuận);
4. Xử lý nghiêm các cơ sở đào tạo lái xe và lãnh đạo, cán bộ, nhân viên, giáo viên của Cơ sở đào tạo lái xe vi phạm các quy định nêu trên. ( Căn cứ Điều 28 của Thông tư số 06/2012/TT-BGTVT ngày 08/03/2012 về việc Quy định trách nhiệm và xử lý vi phạm trong công tác đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; Điều 29 của Thông tư số 84/2015/TT-BGTVT ngày 30/12/2015 về việc sửa đổi một số điều của Thông tư số 06/2012/TT-BGTVT ngày 08/03/2012)
Trên đây là cam kết việc tiếp nhận giấy khám sức khỏe đối với các học viên học lái xe mô tô, ô tô của Trung tâm…………………………………….Nếu vi phạm các nội dung cam kết trên, chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và Sở Giao thông vận tải Nghệ An ./.

     Nghệ An, ngày        tháng        năm 2017

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
           (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Về việc tiếp nhận giấy khám sức khỏe đối với học viên học lái xe cơ giới đường bộ các hạng  mô tô và ô tô tại các trung tâm đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Kính gửi:   Sở Giao thông vận tải Nghệ An.
- Đơn vị:……………………………….…………………..………………………….

- Địa chỉ: …………………………………………….……..…………………………

- Người đại diện: ………………………..….- Chức vụ: ……….……………….……

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/04/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về việc đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tiêu chuẩn sức khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ của người lái xe ô tô và quy định về cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe.

Trung tâm đào tạo lái xe ……………………….…………………………………..

xin cam kết với Sở Giao thông vận tải Nghệ An các nội dung sau:

1. Tiếp nhận giấy khám sức khỏe của học viên đăng ký học phải đúng mẫu quy định. (Mẫu phụ lục số 02 - giấy khám sức khỏe của người lái xe - Ban hành tại Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21 tháng 8 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)
2. Các tổ chức và các cá nhân không được làm hộ giấy khám sức khỏe cho học viên học lái xe cơ giới đường bộ;

3. Giấy sức khỏe đối với học viên học lái xe phải được khám tại các cơ sở y tế có thẩm quyền cấp theo quy định. (các cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe đã được Sở Y tế chấp thuận);

4. Xử lý nghiêm các cơ sở đào tạo lái xe và lãnh đạo, cán bộ, nhân viên, giáo viên của Cơ sở đào tạo lái xe vi phạm các quy định nêu trên. ( Căn cứ Điều 28 của Thông tư số 06/2012/TT-BGTVT ngày 08/03/2012 về việc Quy định trách nhiệm và xử lý vi phạm trong công tác đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; Điều 29 của Thông tư số 84/2015/TT-BGTVT ngày 30/12/2015 về việc sửa đổi một số điều của Thông tư số 06/2012/TT-BGTVT ngày 08/03/2012 Quy định trách nhiệm và xử lý vi phạm trong công tác đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ.)
Trên đây là cam kết việc tiếp nhận giấy khám sức khỏe đối với các học viên học lái xe mô tô, ô tô của Trung tâm…………………………………….Nếu vi phạm các nội dung cam kết trên, chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và Sở Giao thông vận tải Nghệ An ./.

     Nghệ An, ngày        tháng        năm 2017

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
           (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)